
Zápis jednaní výboru SRPDŠ ze dne 3.9.2024  

17:00, hasičárna Borovany 

Přítomni: viz prezenční listina 

Shrnutí odpovědí na otázky zaslané panu řediteli: 

• Červené hřiště v areálu ZŠ není veřejnosti přístupno ani v odpoledních hodinách.  
• Pokud vše dopadne dobře, tak se sami tělocvikáři nabídli, že by pro školní rok 2024/2025 

připravili sportovní den pro celý první stupeň. Každý podle toho, kde učí tělocvik. 
• Nabídku spolupráce s Bílým kruhem bezpečí z ČB (https://www.bkb.cz) – předání kontaktu. 
• Focení zůstane zachováno v současné podobě. Pan ředitel je ochoten dát k dispozici prostory 

školy, pokud by si rodiče zorganizovali svoje focení (rodinné, spolužáci, kamarádi). Pokud dítě 
na focení zrovna chybělo a chce mít fotku na památku, stačí oslovit třídního učitele.  

• Na druhém stupni je nově k dispozici kopírka na focení materiálů, když jsou děti nemocné. 
Ovšem nepanuje shoda v tom, jestli si děti pak materiály můžou vlepit do sešitu nebo si je 
musí přepisovat. Každý kantor si dle svého předmětu určuje podmínky sám.  

• S největší pravděpodobností bude školní akademie až za tři roky a v jiném formátu. 
• Pro rok 2025/2026 by se mohl připravit několikadenní adapťák pro 6. třídy.  
• Výlet do Anglie je pro tento školní rok v jednání.  
• Připravuje se kurz první pomoci pro žáky na druhém stupni. 

Zahradní slavnost úterý 24.9.2024 15:30 – 18:00 

• Sraz pro dobrovolníky nejpozději do 15:00 

• Vítání prvňáčků 16:00 – zajistit látkové tašky, dárky a medaile pro děti 

• J. Pilátová připraví orientační mapu stanovišť, občerstvení atd a zajistí nákup odměn v Makru 

• Nově bude luštící hra pro dospělé a v rámci občerstvení pikadory 

• Sudy s limonádou z Penzionu u Valešů 

• Na kytaru u ohně bude hrát Petr Kornatovský, vlastní buřty s sebou 

• Tvořivé dílničky – s Honzou Pilečkem  

• Komentované prohlídky školy – zajistí škola 

• Sportovní program v tělocvičnách jako loni – nutná sálová obuv – zajistí škola 

• Volejbal 18:00 – učitelé/ rodiče – nově putovní pohár 

• K. Pozníčková zajistí z města dovezení a postavení stanu, košů a pivních setů + dřevěná 

stanoviště od Petry Votrubové 

• P. Pešek zajistí ohniště, dovezení dřeva a pípu na limonády 

• Letos budeme žádat podle celkových nákladů o příspěvek město – dar – zajistí K. Pozníčková 

• Před zahájením akce budou rozděleny stanoviště a upřesnění dle počasí. 

 

Pokračujeme s Archou Borovany na projektu mezigenerační spolupráce Žijí mezi námi – během 

podzimu by se měly realizovat první besedy v Arše pro veřejnost a i ve škole pro děti 4. – 5. tříd. 

Další jednání výboru SRPDŠ bude naplánováno na přelom listopadu a prosince – bude včas 

upřesněno.  

https://www.bkb.cz/

